



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 361/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 01/08/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para contratação de Pessoa Jurídica na prestação de serviços diversos, compreendendo a confecção, fornecimento, impressão e acabamento de material gráfico e correlatos, de vários formatos e gramaturas, personalizados, bem como demais itens institucionais de comunicação visual e serviços auxiliares, incluindo serviços de chaveiro, com o objetivo de garantir a qualidade, funcionalidade e padronização da identidade visual da Procuradoria-Geral do Estado em suas atividades institucionais e administrativas., conforme especificações abaixo elencadas.							
PREGOEIRA: Bruna Souza de Almeida							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	Abertura de porta com confecção de duas chaves.	PRB SERVIÇOS	UNID	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	#REF!
2		PRB SERVIÇOS	UNID	10	R\$ 319,00	R\$ 3.190,00	#REF!
3	Conserto de fechadura de porta (conserto, substituição de segredo ou miolo e confecção de duas chaves.	PRB SERVIÇOS	UNID	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	#REF!
4	Cópia de chave comum.	PRB SERVIÇOS	UNID	35	R\$ 13,00	R\$ 455,00	#REF!
5	Cópia de chave comum sem modelo (a partir da fechadura).	CIPRIANI	UNID	40	R\$ 23,90	R\$ 956,00	#REF!
6	Carimbo automático tamanho 27x10mm.	CIPRIANI	UNID	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50	#REF!
7	Crachá em acrílico colorido (frente e verso) com código de barras, medindo 8,5 x 5,5 cm na posição vertical, com cordão de acordo com a cor e design fornecido pelo órgão.	CIPRIANI	UNID	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	#REF!
8	Fotocópia colorida - tamanho A4 ou ofício ou papel cartão, papel couchê.	CIPRIANI	UNID	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00	#REF!
9	Impressão colorida - tipo plotagem.	FRACASSADO	M²	100		R\$ -	#REF!
10	Impressão colorida - papel adesivo ou couchê tamanho A2.	J. A. COMUNICAÇÃO	UNID	300	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00	#REF!
11	Impressão colorida - papel adesivo A4.	CIPRIANI	UNID	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00	#REF!
12	Banner informativo em lona, com acabamento de cabo de madeira ou PVC, ponteira e cordão (por metro linear).	CIPRIANI	M²	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	#REF!
13	Canetas personalizadas: Caneta corpo 100% em metal na cor preta ponteiros metais prata, clip metálico prata com detalhes em relevo, tem a lateral com detalhe plástico preto, dois anéis prata na parte inferior. Aciona por clique. Personalizada com a logo da Procuradoria-Geral do Estado e o nome. Tinta Azul, medidas da gravação 3 cm x 07 cm. Tamanho total: 14,5 cm x 1,4 cm, peso 18g. Gravação personalizada em Silk Screen.	FRACASSADO	UNID	150		R\$ -	#REF!
14	Bloco de anotações: Formato 12 x 16 cm; 100 folhas no papel 75 g/m², impressão em offset 4x0 cores, acabamento encadernação com espiral, lombada 297 mm.	CIPRIANI	UNID	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	#REF!
15	Display, prisma de identificação de mesa em acrílico 10x4. Largura 10 x Altura 4 cm x espessura 2 mm.	CIPRIANI	UNID	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00	#REF!
16	Placa de Homenagem Tamanho A5 em aço inox de 1mm (polido ou escovado) com gravação em baixo relevo, em cores, acompanhado de estojo em madeira com revestimento totalmente em tecido veludo ou similar (cor a definir), conforme layout fornecido. Prazo máximo de entrega e instalação: 10 (dez) dias consecutivos.	DMG COMUNICAÇÃO	UNID	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	#REF!
17	Kits Escritório – caneta, porta clips, porta canetas e porta bloco, todos personalizados em couro, gravação baixo relevo, cor verde pistache, embalados em caixa kraft. Dimensões: porta clips (9 x 4 x 6 cm), porta canetas (9 x 10,5 x 6 cm), porta bloco (14,8 x 20 cm) e caixa kraft (35 x 25 x 6,5 cm).	FRACASSADO	UNID	100		R\$ -	#REF!
18	Backdrop desmontável 3x3m.	CIPRIANI	UNID	1	R\$ 849,00	R\$ 849,00	#REF!
19	Caneca personalizadas sob demanda de acordo com a cor e design fornecido pelo órgão.	KOPU BRINDES	UNID	600	R\$ 11,03	R\$ 6.618,00	#REF!
20	Marcador de livros sob demanda de acordo com a cor e design fornecido pelo órgão.	F B AMORIM	UNID	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	#REF!
21	Placa mapa estratégico em acrílico 8mm, com aplicação em adesivo medindo 188 x 120 cm.	CIPRIANI	UNID	1	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00	#REF!
Total Licitado R\$						R\$ 33.801,50	#REF!
T O T A L CLASSIFICADO R\$						33.801,50	

ORDEN	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	CIPRIANI	R\$ 9.663,50	R\$ 966,35
2	J. A. COMUNICAÇÃO	R\$ 1.605,00	R\$ 160,50
3	PRB SERVIÇOS	R\$ 7.035,00	R\$ 703,50
4	KOPU BRINDES	R\$ 6.618,00	R\$ 661,80
5	DMG COMUNICAÇÃO	R\$ 7.800,00	R\$ 780,00
6	F B AMORIM	R\$ 1.080,00	R\$ 108,00
T O T A L R \$		R\$ 33.801,50	